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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operación de infraestructura marítimo-
portuaria
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura económica de
puertos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado

 25,880,719
 30,254,887

 150,961,840
 152,227,733

 588.2
 503.2

 17,786,792
 22,899,165

 139,482,334
 140,633,994

 790.7
 614.1

 17,786,792
 22,899,165

 139,482,334
 140,633,994

 790.7
 614.1

 17,786,792
 22,899,165

 139,482,334
 140,633,994

 790.7
 614.1

 8,093,927
 7,355,722

 11,479,506
 11,593,739

 143.2
 157.6

 6,887,296
 6,184,599

 10,518,774
 10,630,125

 154.3
 171.9

 6,887,296
 6,184,599

 110,670,171
 179,683,330
 122,312,392
 114,629,231

 103.6
 63.8

 106,425,290
 175,438,449
 117,604,526
 110,112,388

 103.5
 62.8

 106,425,290
 175,438,449
 117,604,526
 110,112,388

 103.5
 62.8

 106,425,290
 175,438,449
 117,604,526
 110,112,388

 103.5
 62.8

 4,244,881
 4,244,881
 4,707,866
 4,516,843

 106.4
 106.4

 3,741,007
 3,741,007
 4,501,254
 4,314,452

 115.3
 115.3

 3,741,007
 3,741,007

 0
 3,575,000
 3,576,842

 560,251

 15.7

 0
 3,575,000
 3,345,139
 3,345,139

 93.6

 0
 3,575,000
 3,345,139
 3,345,139

 93.6

 0
 3,575,000
 3,345,139
 3,345,139

 93.6

 0
 0

 231,703
-2,784,888

 0
 0

 197,599
 197,599

 0
 0

 136,550,890
 213,513,217
 276,851,074
 267,417,214

 195.8
 125.2

 124,212,082
 201,912,614
 260,431,999
 254,091,520

 204.6
 125.8

 124,212,082
 201,912,614
 260,431,999
 254,091,520

 204.6
 125.8

 124,212,082
 201,912,614
 260,431,999
 254,091,520

 204.6
 125.8

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 12,338,808
 11,600,603
 16,419,074
 13,325,694

 108.0
 114.9

 10,628,303
 9,925,606

 15,217,627
 15,142,176

 142.5
 152.6

 10,628,303
 9,925,606

 491,230,000
 115,921,966
 102,167,561
 102,167,561

 20.8
 88.1

 491,230,000
 115,921,966
 102,167,561
 102,167,561

 20.8
 88.1

 44,230,000
 44,230,000
 34,515,499
 34,515,499

 78.0
 78.0

 44,230,000
 44,230,000
 34,515,499
 34,515,499

 78.0
 78.0

 447,000,000
 71,691,966
 67,652,062
 67,652,062

 15.1
 94.4

 447,000,000
 71,691,966
 67,652,062
 67,652,062

 15.1
 94.4

 0
 0
 0

 1,030,135

 0
 0
 0

 1,030,135

 491,230,000
 115,921,966
 102,167,561
 103,197,696

 21.0
 89.0

 491,230,000
 115,921,966
 102,167,561
 102,167,561

 20.8
 88.1

 44,230,000
 44,230,000
 34,515,499
 34,515,499

 78.0
 78.0

 44,230,000
 44,230,000
 34,515,499
 34,515,499

 78.0
 78.0

 447,000,000
 71,691,966
 67,652,062
 67,652,062

 15.1
 94.4

 447,000,000
 71,691,966
 67,652,062
 67,652,062

 15.1
 94.4

 0
 0
 0

 1,030,135

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 627,780,890
 329,435,183
 379,018,635
 370,614,911

 59.0
 112.5

 615,442,082
 317,834,580
 362,599,561
 356,259,082

 57.9
 112.1

 168,442,082
 246,142,614
 294,947,499
 288,607,020

 171.3
 117.3

 168,442,082
 246,142,614
 294,947,499
 288,607,020

 171.3
 117.3

 447,000,000
 71,691,966
 67,652,062
 67,652,062

 15.1
 94.4

 447,000,000
 71,691,966
 67,652,062
 67,652,062

 15.1
 94.4

 12,338,808
 11,600,603
 16,419,074
 14,355,829

 116.3
 123.8

 10,628,303
 9,925,606

 15,217,627
 15,142,176

 142.5
 152.6

 10,628,303
 9,925,606

 21.8
 64.8
 73.0
 72.2

 20.2
 63.5
 71.8
 71.3

 73.7
 82.0
 88.3
 88.0

 73.7
 82.0
 88.3
 88.0

 100.0
 100.0
 100.0

 92.8

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 78.2
 35.2
 27.0
 27.8

 79.8
 36.5
 28.2
 28.7

 26.3
 18.0
 11.7
 12.0

 26.3
 18.0
 11.7
 12.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 7.2

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

K
K
K
K
K
K
K

K

K
K
K
K
K
K

M

M
M
M
M
M
M

M
M
M

008

008
008
008
008
008
008

004

004
004
004
004
004
004

001
001
001
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 10,518,774
 10,630,125

 154.3
 171.9

 1,206,631
 1,171,123

 960,732
 963,614

 79.9
 82.3

 1,206,631
 1,171,123

 960,732
 963,614

 79.9
 82.3

 4,501,254
 4,314,452

 115.3
 115.3

 503,874
 503,874
 206,611
 202,391

 40.2
 40.2

 503,874
 503,874
 206,611
 202,391

 40.2
 40.2

 197,599
 197,599

 0
 0

 34,104
 34,105

 0
 0

 34,104
 34,105

 0
 0
 0

-3,016,592

 0
 0
 0

-3,016,592

 15,217,627
 15,142,176

 142.5
 152.6

 1,710,505
 1,674,997
 1,201,447
 1,200,110

 70.2
 71.6

 1,710,505
 1,674,997
 1,201,447
 1,200,110

 70.2
 71.6

 0
 0
 0

-3,016,592

 0
 0
 0

-3,016,592

 0
 0
 0

 1,030,135

 0
 0
 0

 1,030,135

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 1,030,135

 0
 0
 0

 1,030,135

 15,217,627
 15,142,176

 142.5
 152.6

 1,710,505
 1,674,997
 1,201,447
 1,200,110

 70.2
 71.6

 1,710,505
 1,674,997
 1,201,447
 1,200,110

 70.2
 71.6

 0
 0
 0

-1,986,456

 0
 0
 0

-1,986,456

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 151.9

 151.9

-51.9

-51.9

M
M
M
M

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

W
W
W
W
W
W
W

W
W
W
W
W
W
W

001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001
001


